CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------------------
ĐỀ NGHỊ
 1«Don»
(dùng cho hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư)
Kính gửi: Ủy ban nhân dân 2 «DonViHanhChinh»
1. Tên người đề nghị (chữ in hoa)(1): 3
«HoOngBa»: «HOTEN»
«SoDinhDanh»
2. Địa chỉ thường trú: «DiaChi»
……………………………………………………………………………………………………
3. Địa chỉ liên lạc: «DiaChi»
……………………………………………………………………………………………………
Số điện thoại:
4. Thông tin về đất và rừng

a) Đề nghị được (giao đất, giao rừng hay thuê đất, thuê rừng): Giao đất
b) Về đất:
Vị trí khu đất «DiaChiDat»
Diện tích (gồm cả diện tích đất có rừng và không có rừng): «DienTich» m2
Thời hạn (năm): «HanSuDung»
Mục đích sử dụng đất(2): 4«MucDichSuDung»
c) Về rừng

Vị trí khu rừng (tiểu khu, khoảnh, lô):…………………………. Diện tích (ha):

Thời hạn (năm)

Mục đích sử dụng rừng(3):

5. Cam kết sử dụng đất và quản lý bảo vệ rừng, sử dụng rừng đúng mục đích, chấp hành đúng các quy định của pháp luật về lâm nghiệp, pháp luật về đất đai./.

	«TenXa», ngày..... tháng .....năm «nam»
Người đề nghị/người đại diện
(Ký và ghi rõ họ, tên)

(1) Cá nhân ghi họ tên, năm sinh, số giấy CMND hoặc căn cước công dân; hộ gia đình ghi chữ “Hộ” trước họ tên, năm sinh, số giấy CMND của người đại diện và họ tên vợ hoặc chồng của người đại diện đó; Cộng đồng dân cư thì ghi chữ “Cộng đồng” và tên thôn, bản nơi sinh sống của cộng đồng đó.

(2) Vị trí khu đất rừng ghi rõ tên xã, phường, thị trấn; huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

(3) Mục đích theo 03 loại rừng và chi tiết phục vụ quản lý, bảo vệ rừng, sản xuất kinh doanh lâm nghiệp, dịch vụ du lịch, nghiên cứu khoa học.